
4 :.15". 
rlk. 

Lo Fuerza de(  <o( 
1. Municipalidad de 'frica 

DECRETO N° 4677 /2012.- 

ARICA, 23 DE JULIO DE 2012 

VISTOS: 
a) Memorándum N°062, de fecha 10 de Julio de 2012, de Renato Vera Flores, 

Encargado Oficina de Comunicaciones, que solicita certificar la disponibilidad 
presupuestaria para la aprobación del Programa denominado "Impresiones Oficina 
de Patrimonio, en Apoyo al 50° Aniversario de la Población Juan Noé". 

b) Memorándum N°859, de fecha 18 de Julio de 2012, de Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°10455, de fecha 20 de Julio del 2012, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "IMPRESIONES OFICINA DE 

PATRIMONIO, EN APOYO AL 50° ANIVERSARIO DE LA POBLACION JUAN NOE", el que a 
continuación se detalla: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE PROGRAMA "IMPRESIONES OFICINA DE PATRIMONIO, EN APOYO 

AL 50° ANIVERSARIO DE LA POBLACIÓN JUAN NOÉ" 
1.2. EJECUTA Ilustre Municipalidad, a través de la Oficina de Comunicaciones. 
1.3. LUGAR Ciudad de Arica. 
1.4. FECHA JULIO - AGOSTO 2012 
1.5. COBERTURA Comunidad en general. 
OBJETIVOS ESPECIFICOS > 	Informar 	con 	material 	gráfico 	(a 	través 	de 	volantes 

cuadernillos y fotografías) de la historia de la Población 
Juan Noé en sus 50 años, y su puesta en valor como parte 
de la identidad local. 

V. RECURSOS INVOLUCRADOS 5.1. 	Humanos 
Internos 

O 	Alcalde de Arica 
El 	Oficina de Comunicaciones 
O 	Depto. de Cultura, Of. de Patrimonio 

Externos 

1 	Comunidad Ariqueña 

5.2 	materiales a subir Chile-compras: 

• 17 mts de impresión gigantografía. 
• 1350 cuadernillos en papel couché de 130 grs. 

VI. ITEM PRESUPUESTARIO Dichos 	gastos 	deberán 	imputarse 	en 	base 	al 	clasificador 
presupuestario, de acuerdo al siguiente cuadro 

CUADRO DE IMPUTACIÓN 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA DE GESTIÓN VALOR 

NETO 
17mts lineales impresión gigantogra- 22.07.002.002 Otras A.G 03 de $170.000 
fía, impresión directa a panaflex. impresiones ACTIVIDADES 

MUNICIPALES 
1350 cuadernillos de 21,1 x 28,1 cros $1.000.000 
extendido, papel couché opaco de 
130 grs. 

$1.392.300 
iva. Inc. 

ALCALDIA 



0-LOAD  

GUILLOS 
RÍO UNICIPAL 

OAV/R /CCG/rpm. 

U 

A VALENZUELA 
ALDE DE ARICA 

El  monto del Programa es de $1.392.300.- 

DIJESE establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 
Bases sobre Cohtratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programá. 

Te 
Finanzas, Ases 
Chilecompra y I  

drán presenl-e este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
ría Jurídica, Dirección de Control, Oficina de Administración de 

Secretaría Municipal. 

A OTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

SECRETARÍA MUNICIPAL 
Solornuyo! 4 I5 I Fono: 206203 203270 


	Page 1
	Page 2

